2

ПРОЕКТ

Вносится Мэром Северодвинска

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРОДВИНСК»
РЕШЕНИЕ

	от

	          №

г. Северодвинск  Архангельской области

О внесении изменений и дополнений в Приложение к решению Совета депутатов Северодвинска «О Прогнозном плане приватизации муниципального имущества   на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
В соответствии с разделом 3 Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, утвержденного решением Муниципального Совета Северодвинска от 24.04.2003 № 41, Совет депутатов Северодвинска

решил:

1. Внести в Приложение к решению Совета депутатов Северодвинска от 25.09.2014 № 73 (в редакции от 26.03.2015) «О Прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. Шестой абзац раздела I изложить в следующей редакции:

«В целях оптимизации муниципальной собственности и сокращения расходов на  содержание муниципального имущества, не используемого для обеспечения функций и задач органов местного самоуправления Северодвинска, Планом приватизации предлагается приватизировать акции 3 непубличных акционерных обществ, 40 объектов недвижимого имущества, в том числе: в 2015 году – 39 объектов и в плановом периоде – 1 объект недвижимого имущества.».
1.2. Девятый абзац раздела I изложить в следующей редакции:

«Исходя из оценки прогнозируемой стоимости объектов, предлагаемых к  приватизации в 2015 году, ожидается поступление доходов от приватизации имущества в местный бюджет в сумме 203 545,0 тыс. рублей, в том числе:

1) в порядке реализации субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого муниципального имущества в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ – в сумме 174 576,6 тыс. рублей;

2) способами приватизации, предусмотренными Федеральным законом от  21.12.2001 № 178-ФЗ – в сумме 28 968,4 тыс. рублей.».
1.3. Десятый абзац раздела I изложить в следующей редакции:

«Объем поступлений от приватизации муниципального имущества в плановом периоде прогнозируется исходя из потребностей местного бюджета: в 2016 году – в сумме 178 138,7 тыс. рублей и в 2017 году – в сумме 178 138,7 тыс. рублей, из них:

1) в порядке реализации субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого муниципального имущества (Федеральный закон от 22.07.2008 № 159-ФЗ):

в 2016 году – 162 672,4 тыс. рублей;

в 2017 году – 124 108,2 тыс. рублей;

2) способами приватизации, предусмотренными Федеральным законом от  21.12.2001 № 178-ФЗ:

в 2016 году – 15 466,3 тыс. рублей;

   в 2017 году – 54 030,5 тыс. рублей.».
1.4. Раздел I дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания:

   «Планируемые поступления от продажи земельных участков, расположенных под приватизируемыми объектами недвижимого муниципального имущества, в 2015 году  составят 670,2 тыс. рублей.».
1.5. Таблицу подпункта 1.1 пункта 1 раздела II дополнить подпунктами с номерами     31 – 39 следующего содержания:
	31
	Нежилое помещение
	г. Северодвинск, улица Октябрьская,  дом 3, кадастровый (или условный) номер 29-29-06/030/2009-378
	101,3
	Нежилое помещение расположено на 1-м этаже 5-этажного кирпичного дома 1964 года постройки
	3 квартал

2015 года –

1 квартал

2016 года

	32
	Нежилое помещение
	г. Северодвинск, улица Мира,
дом 3а, кадастровый (или условный) номер 29:28:000000:0000:02266:1003
	124,7
	Нежилое помещение расположено на 1-м этаже 2-этажного кирпичного дома 1966 года постройки
	3 квартал

2015 года –

1 квартал

2016 года

	33
	Нежилое помещение
	г. Северодвинск, улица Мира,
дом 3а, кадастровый (или условный)
номер 29:28:000000:0000:02266:1002
	357,1
	Нежилое помещение расположено на 1-м и 2-м этажах 2-этажного кирпичного дома 1966 года постройки
	3 квартал

2015 года –

1 квартал

2016 года

	34
	Нежилое помещение
	г. Северодвинск, улица Советская,  дом 9а, кадастровый (или условный) номер 29-29-06/038/2008-277
	39,0
	Нежилое помещение расположено на 1-м этаже 5-этажного кирпичного дома 1974 года постройки
	3 квартал

2015 года –

1 квартал

2016 года

	35
	Нежилое помещение
	г. Северодвинск,
улица Первомайская,  дом 16, кадастровый (или условный) номер
29-29-06/004/2012-325
	184,0
	Нежилое помещение расположено на 1-м этаже 9-этажного кирпичного дома 1987 года постройки
	3 квартал

2015 года –

1 квартал

2016 года

	36
	Нежилое помещение
	г. Северодвинск, улица Октябрьская,  дом 25а, кадастровый (или условный) номер
29-29-06/035/2007-444
	69,2
	Нежилое помещение расположено на 1-м этаже 5-этажного кирпичного дома 1981 года постройки
	3 квартал

2015 года –

1 квартал

2016 года

	37
	Нежилое помещение
	г. Северодвинск, улица Макаренко,  дом 16, кадастровый (или условный) номер 29-29-06/044/2006-449
	77,6
	Нежилое помещение расположено на 1-м этаже 5-этажного кирпичного дома 1967 года постройки
	3 квартал

2015 года –

1 квартал

2016 года

	38
	Нежилое помещение
	г. Северодвинск, проспект Бутомы,  дом 2, кадастровый (или условный) номер 29-29-06/030/2012-339
	267,4
	Нежилое помещение расположено на 1-м и 2-м этажах 9-10 этажного кирпичного дома 1983 года постройки
	3 квартал

2015 года –

1 квартал

2016 года

	39
	Нежилое здание
	г. Северодвинск,

улица Индустриальная, дом 57а,

кадастровый (или условный) номер 29:28:101035:0002:02082/00
	888,2
	Нежилое 2-этажное здание кирпичной постройки 1964 года.
Объект приватизации находится на земельном участке площадью 4501 кв.м
	3 квартал

2015 года –

4 квартал

2016 года

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов МО «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить на информационных Интернет-сайтах Совета депутатов Северодвинска и Администрации Северодвинска.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.
Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную депутатскую комиссию по муниципальной собственности и предпринимательству.

	Глава

муниципального образования

«Северодвинск» - Мэр Северодвинска
	М.А. Гмырин

	Председатель Совета депутатов Северодвинска
	В.А. Мелехин